fí. A i.

Prefeitura do Município de Adamantina
Estado de São Paulo

OASINETE DO PREFBTO

y

= LEI N° 2.716, DE 20 DE MAIO DE 1997 =

'Dispõe sobre alterações da Lei n° 2.289, de

30.07.90, alterada pelas Leis n°s 2.311, de

31.10.90; 2_.321, de 17.12.90; 2.333, de

20.03.91; 2.394 de 13.03.92; 2.461, de 02.

02.93; 2.534, de 24.02.94; 2.591, de 20.02.

95 e 2.617, de 01.08.95, que especifica".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ADAMANTINA:

Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: ^

ARTIGO 1® - O Artigo 4° da Lei n° 2.289,

de 30.07.90, passa a vigorar com a seguinte redação:

^^Artigo 4® - O municipio e as autarquias

poderão contratar pessoas para atender necessidades

ten^orárias de excepcional interesse público, nos

casos de:

I - Calamidade pública ou comoção interna;

II - Campanhas de saúde pública;

III - Implantação de serviços urgente e inadiá

veis ;

IV - Admissão de professor substituto;

^ V - Execução de serviços absolutamente tran

sitórios e de necessidade t^i^orária;

VI - Execução direta de obras determinadas e

—  serviços- para atender convênios e contra

tos celebrados com entidades governamen

tais .

)

Prefeitura do Município de Adaniantina
Estado de São Paulo

GABINETE 00 PREEEITO

ARTIGO 4® - Esta Lei entrará em vigor

na data de sua publicação.

ARTIGO 5® - Fica revogada a lei

n° 2.365, de 18.09.91 e demais disposições em contrário.

Adamantina, 20 de maio de 1997.

^2^
^"^OSÉ LAÉRCIO ROSSI
^ Prefeito do Município

Ato Publicado

Em / /97.

CHAGAS FRAGA

Sec. de Administração

Prefeitura do Município de Adamantina
Estado de São Paulo

GABINETE 00 PREFEITO

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - CL.T.

QT

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

05 AGENTE CULTURAL
01 rGRAU COMPLETO

08 MONITOR DE ESPORTES
01 l-GRAU COMPLETO

03 COORDENADOR DE CRECHE
06 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

08 PREPARADOR ESPORTIVO
06

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 AGENTE DE SAÚDE
07 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 TÉCNICO DE BASQUETE 07 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 TÉCNICO DE FUTEBOL 07 CONHECIMENTO ESPECHTCO NA ÁREA

02 TÉCNICO DE VÔLEI 07
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 ASSISTENTE DE CENTRO DE PROCESSAMEN

TO DE DADOS
08 CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 DESENHISTA PROJETISTA 08 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 ENCARREGADO DA FROTA DE ÔNIBUS 08 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DA FÁBRICA DE
TUBOS

08
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE CALCETEIRO 08 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE CEMITÉRIO 08 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE TRANSPORTES 08
CONHECIMENTO ESPKinCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 08
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DA BANDA DE MÚSICA 08
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

04 ENCARREGADO DE OBRAS 08
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 ENCARREGADO DE TOPOGRAFIA 08 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

9

Prefeitura do Município de Adamantina
Estado de São Paulo

GABINETE 00 PREFEITO

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - C.L.T.

QT DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01 OFICIAL DE GABINETE
08 CONHECIMENTO ESPECIFICO .NA

ÁREA/ T GRAU COMPLETO C

02 ADVOGADO
09 CURSO SUPERIOR COMPLETO,

INSCRITO NA OAB

01 DESENHISTA TÉCNICO EM GERAL
09 CONHECIMENTO ESPECIFICO HA

ÁREA ' -

01 FARMACÊUTICO
09 CURSO SUPERIOR CCSvfPl^lK) K^SCRITO

NO CRF

.  01 INSTRUTOR DE ESPORTES
09 : CONHECIMENTO ESPECIFICO m

ÁREA .

.  15 MÉDICOS 09 CURSO SUPERIOR DE MEDICSSA,
REGISTRADO NO CRM >

01 ADMINISTRADOR DA LIMPEZA PÚBLICA 10
2» GRAU COMPLETO, CONHElé^
MENTO ESPECIFICO NA ÁW^,

01 ADMINISTRADOR DA MERENDA ESCOLAR 10

w
CONHECIMENTO ESPECIFIC^A
ÃREA W.

01 ADMINISTRADOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO 10 CONHECIMENTO ESPECmO^^
ÁREA/ 2" GRAU COMPLETO^^'

01 ASSESSOR DE GABINETE 10 CONHECIMENTO ESPECMcSíA
ÁREA/2° GRAU COMPLETO

01 COORDENADOR PEDAGÓGICO 10

CURSO SUPERIOR DE PEDA(^0IA
CONHECIMENTO ESPECMC^NA
ÁREA

01 ASSESSOR DE IMPRENSA 10
CONHECIMENTO ESPECIFIC^A
ÁREA

01 DIRETOR ARTÍSTICO DA RADIO CULTURA FM 10
CONHECIMENTO ESPECmcfeíÀ
ÁREA 'm

01 DIRETOR DE BIBLIOTECA 10

CURSO SUPERIOR DE BIBUp^Á-
RIA CONHECIMENTO ESPE®CO NA
ÁREA .Mí

01 DIRETOR DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS 10

CURSO SUPERIOR COMPLElll^-
CONHECIMENTO ESPECfflC^A ÁREA,
INSCRIÇÃO NO CREA »

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CADASTRO

IMOBILIÁRIO
10

CONHECIMENTO ESPECIHC®^
ÁREA SCf

m-

n

p

Prefeitura do Município de Adamantina
Estado de São Paulo

GABINETE 00 PREFEITO

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO 11

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO LEIS DO

TRABALHO - C,L.T.

QT DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF REQUISITOS NECESSÁRIOS;

01 DIRETOR DE CENTRO DE SAÚDE 10 CURSO SUPERIOR/ CONHECIMENTO ESPEGMCO NA

ÁREA

-01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 10 CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA :
i  i

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
10

CURSO SUPERIOR / CONHECIMENTO ESPECIFICO

NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
10

CURSO SUPERIOR / CONHECIMENTO ESPECIFICO

NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENGENHA

RIA
10

CURSO SUPERIOR / CONHECIMENTO ESPEOTIGO

NA ÁREA, INSCRITO NO CREA "

ai DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
10

CONHECIMENTO ESPECÍFICO NA ÁREA ^

■  Ü1 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS

MUNICIPAIS
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA ;

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE HSCALIZA-

ÇÃO
10 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA > '

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LAZER E

RECREAÇÃO
10

V  ■

'í' .
CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA ̂  .

% '

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 10
CONHECIMENTO ESPECHTCO NA ÁREA í '■

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA 10

CURSO SUPERIOR EM ODONTOLOGIA, RE^fi^niADO
NO CRO, EXPERIÊNCIA 01 ANO NA ÁRE^gít SAÚ
DE PÚBLICA J-: .

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E
CONTROLE

10

>

CONHECIMENTO ESPECIHCO NA ÁREA 'ã

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE P.A.S. 10
f '

CONHECIMENTO ESPECÍRCO NA ÁREA "f;

■  01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO 10 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

'  'í

r

A

Prefeitura do Município de Adamantina
Estado de São Paulo

GABINETE 00 PREFEITO

QUADRO DE PESSOAS - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - C.L.T.

QT DENOMINAÇÃO DO EMPREGO
REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PAV5MEH-

TAÇÃOASFÁLTICA
1© CmTffiCIMENTOESPECEFllCONA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANE

JAMENTO MUNICIPAL
10 CONHECIMENTO ESPECIFICeNA. ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
ANIMAL

10 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA
COM REGISTRO NO CREA OU CRMV

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
VEGETAL

10 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO
SOCIAL

10
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

.  01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROTOCO

LO E ARQUIVO
10 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA ̂

. 01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 10
CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TESOURA

RIA
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRI

BUTAÇÃO
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABI

LIDADE
10

CONHECIMENTO ESPECfflCO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E
SERVIÇO MUNICIPAL

10
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DO PRONTO

SOCORRO
10 CURSO SUPERIOR EM MEDICINA RE

GISTRADO NO CRM E EXPERIÊNCIA EM
SAÚDE PÚBUCA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

E MANUTENÇÃO DA FROTA
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONSERVA

ÇÃO EX) SOLO REC. NAT. RENOVÁVEIS
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA
COM REGISTRO NO CREA

^ V

W

M
m

"^V
-i'#
'4^

. ?'

'í"<1
M-

Prefeitura do Município de Adamantina
Estado de São Paulo

GABINETE 00 PREFEITO

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSAO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - C.L.T.

QT DENOMINAÇÃO DO
EMPREGO

REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
10

CURSO SUPERIOR COMPLETO,

INSCRITO NA OAB, EXPERIÊNCIA
MÍNIMA DE 2 ANOS

01 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 11 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO

11 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 11

CURSO SUPERIOR, INSCRITO NA OAB

E CONHECIMENTO ESPECIFICO NA

ÁREA

01 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 11
CONHECIMENTO ESPECIFICO MA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE ESPORTES/ LAZER E
RECREAÇÃO

11
CONHECIMENTO ESPECinCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE FINANÇAS 11
CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE GABINETE 11
CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS 11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

11
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL 11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE SAÚDE 11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

ir'

íi,

'.-ry

GAMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 - 1°. Andar - Estado de São Paulo

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - C.L.T.

QT

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

05
AGENTE CULTURAL

01
PGRAU COMPLETO

08 MONITOR DE ESPORTES
01

1°GRAU COMPLETO

03
COORDENADOR DE CRECHE

06
CONHECIMENTO ESPECEFICO NA ÁREA

08 PREPARADOR ESPORTIVO
06

CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 AGENTE DE SAÚDE
07

CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 TÉCNICO DE BASQUETE
07

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 TÉCNICO DE FUTEBOL
07

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

02 TÉCNICO DE VÔLEI
07

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 ASSISTENTE DE CENTRO DE PROCESSAMEN

TO DE DADOS
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 DESENHISTA PROJETISTA
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01
ENCARREGADO DA FROTA DE ÔNIBUS

08
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DA FÁBRICA DE
TUBOS

08
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE CALCETEIRO
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE CEMITÉRIO
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE TRANSPORTES
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA/
ALFABETIZADO

01 ENCARREGADO DA BANDA DE MÚSICA
08 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

04 ENCARREGADO DE OBRAS
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 ENCARREGADO DE TOPOGRAFIA
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

CÂMARA MUNICIPAL DK ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 - 1°. Andar - Estado de São Paulo

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - CX.T.

QT DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01 OnCIAL DE GABINETE
08

CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA/2° GRAU COMPLETO

02
ADVOGADO

09
CURSO SUPERIOR COMPLETO,
INSCRITO NA OAB

01 DESENHISTA TÉCNICO EM GERAL
09

CONFIECIMENTO ESPECIFICO NA

ÁREA

01 FARMACÊUTICO
09

CURSO SUPERIOR COMPLETO INSCRITO

NO CRF

01
INSTRUTOR DE ESPORTES

09
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA

ÁREA

15 MÉDICOS
09

CURSO SUPERIOR DE MEDICINA,
REGISTRADO NO CRM

01 ADMINISTRADOR DA LIMPEZA PÚBLICA
10

T GRAU COMPLETO, CONHECI
MENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 ADMINISTRADOR DA MERENDA ESCOLAR
10

CONHECIMENTO ESPECIHCO NA

ÁREA

01 ADMINISTRADOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO
10

CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA/ T GRAU COMPLETO

01 ASSESSOR DE GABINETE
10

CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA/2° GRAU COMPLETO

01
COORDENADOR PEDAGÓGICO

10

CURSO SUPERIOR DE PEDAGOGIA

CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

01

P

ASSESSOR DE IMPRENSA
10

CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

01
DIRETOR ARTÍSTICO DA RADIO CULTURA FM

10
CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

01 DIRETOR DE BIBLIOTECA
10

CURSO SUPERIOR DE BIBLIOTECÁ
RIA CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

01
DIRETOR DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS

10

CURSO SUPERIOR COMPLETO /

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA,
INSCRIÇÃO NO CREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CADASTRO

MOBILIÁRIO
10

CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

' « ̂

CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 - 1°. Andar - Estado de São Paulo

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO LEIS DO
TRABALHO - C,L.T.

QT DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01 DIRETOR DE CENTRO DE SAÚDE 10
CURSO SUPERIOR/ CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

"■ 01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 10 CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

.•01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 10

CURSO SUPERIOR / CONHECIMENTO ESPECMCO
NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 10

CURSO SUPERIOR/ CONHECIMENTO ESPECMCO
NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENGENHA
RIA

10

CURSO SUPERIOR / CONHECIMENTO ESPECMCO
NA ÁREA, INSCRITO NO CREA

•  01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES 10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

oi DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
MUNICIPAIS

10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

t)-í DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZA
ÇÃO 10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LAZER E
RECREAÇÃO 10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA 10

CURSO SUPERIOR EM ODONTOLOGIA, REGISTRADO
NO CRO, EXPERIÊNCIA 01 ANO NA ÁREA DE SAÚ
DE PÚBLICA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E
CONTROLE

10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE P.A.S. 10 CONHECIMENTO ESPECinCO NA ÁREA

- 01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO 10 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 - 1°. Andar - Estado de São Paulo

QUADRO DE PESSOAS - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - C.L.T.

QT

•-

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO
REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PAVIMEN

TAÇÃO ASFÁLTICA
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANE

JAMENTO MUNICIPAL
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
ANIMAL

10
CONHECIMENTO ESPECÍFICO NA ÁREA
COM REGISTRO NO CREA OU CRMV

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
VEGETAL

10
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO
SOCIAL

10
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROTOCO

LO E ARQUIVO
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

líUMANOS
10

CONHECIMENl^O ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

10
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DniETOR DO DEPARTAMENTO DE TESOURA

RIA
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE IIU-

BUTAÇÃO
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABI

LIDADE
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENl^O DE VIAÇÃO E
SERVIÇO MUNICIPAL

10
CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DO PRONTO

SOCORRO
10

CURSO SUPERIOR EM MEDICINA RE

GISTRADO NO CRM E EXPERIÊNCIA EM
SAÚDE PÚBLICA

01
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

E MANUTENÇÃO DA FROTA
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONSERVA

ÇÃO DO SOLO REC. NAT. RENOVÁVEIS
10

CONHECIMENTO ESPECIFICO NA ÁREA
COM REGISTRO NO CREA

CAMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 - 1°. Andar - Estado de São Paulo

QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE ANEXO II

EMPREGOS EM COMISSÃO A SEREM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO

TRABALHO - C.L.T.

QT DENOMINAÇÃO DO
EMPREGO

REF REQUISITOS NECESSÁRIOS

01 DIRETOR DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
10

CURSO SUPERIOR COMPLETO,
INSCRITO NA OAB, EXPERIÊNCIA
MÍNIMA DE 2 ANOS

01
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO

11
CONHECIMENTO ESPECmCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE ASSUNTOS JURÍDICOS
11

CURSO SUPERIOR, INSCRITO NA OAB
E CONHECIMENTO ESPECMCO NA

ÁREA

01 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
11

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE ESPORTES/LAZER E
RECREAÇÃO

11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE GABINETE
11

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS

11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

11 CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01
SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL

11
CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA

01 SECRETÁRIO DE SAÚDE
11

CONHECIMENTO ESPECMCO NA ÁREA